
競技会開催日 ２０２２年１１月６日(日)
競技会名 ２０２２年度山口県体育大会アーチェリー競技会　個人戦結果
開催場所 岩国運動公園アーチェリー場
運営団体 山口県アーチェリ―協会
競技形式 １８ｍインドアオリンピックラウンド
ラウンド／エンド数

種目･種別 順位 選手名 選手名カナ 所属 合計 １Ｒ ２Ｒ 10 9
リカーブボウ部門（ＲＣ）
　１８ｍラウンド（４０㎝的）　
　　成年女子

1 河岡　佑香 カワオカ　ユカ 柳井 464 230 234 5 11
2 立山　詩央里 タテヤマ　シオリ 柳井 441 221 220 4 17
3 鮎川　祥子 アユカワ　ショウコ 岩国 393 187 206 3 3
4 大石　由紀 オオイシ　ユキ 山口 369 162 207 3 9

　　成年男子
1 久保寺　悟士 クボデラ　サトシ 田布施 533 266 267 18 25
2 横田　鉄也 ヨコタ　テツヤ 岩国 530 268 262 17 22
3 嘉藤　飛翔 カトウ　ツバサ 岩国 523 257 266 12 25
4 高木　敬徳 タカギ　アキノリ 周南 522 262 260 9 27
5 河村　佳暉 カワムラ ヨシキ 岩国 511 256 255 17 21
6 田尻　翔太 タジリ　ショウタ 山口 502 259 243 15 18
7 沖重　玲於 オキシゲ　レオ　 柳井 488 244 244 11 16
8 郷田　昌利 ゴウタ　マサトシ 山口 488 242 246 10 15
9 松口　龍信 マツグチ　タツノブ 周南 482 238 244 11 21

10 田中　邦和 タナカ　クニカズ 岩国 378 192 186 4 7

　　壮年男子
1 長岡　大作 ナガオカ　ダイサク美祢 506 256 250 13 19
2 池田　寛治 イケダ　カンジ 美祢 484 249 235 10 15
3 大下　博 オオシタ　ヒロシ 柳井 209 133 76 2 3

　　少年女子
1 徳田　雪菜 トクダ　セツナ 山口 539 269 270 18 30
2 鮎川　千穂 アユカワ　チホ 岩国 500 251 249 9 20
3 小川　歩海 オガワ　アユミ 聖光高校 497 246 251 9 21
4 大石　彩乃 オオイシ　アヤノ 山口 461 225 236 6 11
5 堀田　あかり ホッタ　アカリ 聖光高校 450 232 218 7 13
6 西本　佳音 ニシモト　カノン 聖光高校 387 201 186 2 10
7 豊後　七彩 ブンゴ　ナナ 聖光高校 226 99 127 1 3

　　少年男子
1 藤岡　真大 フジオカ　マヒロ 山口 544 267 277 19 26
2 田中　伊織 タナカ　イオリ 聖光高校 530 268 262 19 22
3 田中　舜也 タナカ　シュンヤ 田布施農工高校 510 250 260 16 17
4 松井　映樹 マツイ　ミツキ 聖光高校 461 230 231 4 17
5 小川　　拳 オガワ　ツヨシ 聖光高校 461 225 236 7 7
6 林　璃空 ハヤシ　リク 田布施農工高校 446 212 234 6 14
7 橋本　拓豊 ハシモト　タクト 聖光高校 431 224 207 5 12
8 岡村　和道 オカムラ　カズミチ 山口 419 213 206 7 9
9 奥本　獅生 オクモト　ライオ 聖光高校 409 204 205 3 8

10 大内　雅央 オオウチ　マヒロ 聖光高校 398 193 205 1 11
11 村田　光希 ムラタ　コウキ 田布施農工高校 363 193 170 6 3

　　小･中学生女子
1 古根川　愛奏 コネガワ　マナカ 山口 408 200 208 6 8
2 水野　結心 ミズノ　ユイ 岩国 367 173 194 2 11
3 原田　結渚 ハラダ　ユズナ 田布施 319 156 163 4 6



競技会開催日 ２０２２年１１月６日(日)
競技会名 ２０２２年度山口県体育大会アーチェリー競技会　個人戦結果
開催場所 岩国運動公園アーチェリー場
運営団体 山口県アーチェリ―協会
競技形式 １８ｍインドアオリンピックラウンド
ラウンド／エンド数

種目･種別 順位 選手名 選手名カナ 所属 合計 １Ｒ ２Ｒ 10 9

　　小･中学生男子
1 中嶌　晃大 ナカシマ　コウダイ柳井 521 253 268 12 32
2 中村　玲夢 ナカムラ　レム 山口 503 250 253 11 22
3 前田　来利 マエダ　ライリ 岩国 489 251 238 8 18
4 中村　煌輝 ナカムラ　コウキ 山口 421 201 220 2 14
5 濱本　真之介 ハマモト　シンノスケ田布施 375 183 192 3 9
6 本村　孝太 モトムラ　コウタ 山口 359 214 145 6 13
7 鮎川　倖嗣朗 アユカワ　コウシロウ岩国 320 158 162 4 5
8 松村　拓磨 マツムラ　タクマ 田布施 304 172 132 2 5
9 中村　魁杜 ナカムラ　カイト 山口 287 120 167 2 6

10 中村　志希 ナカムラ　シキ 山口 279 151 128 0 11
11 辻　蒼大 ツジ　ソウタ 山口 224 131 93 1 0
12 大原　雅葵 オオハラ　マサキ 田布施 129 66 63 1 1

棄権 尾高　陸人 オダカ　リクト 山口 0 0 0 0 0
棄権 有田　修介 アリタ　シュウスケ 田布施 0 0 0 0 0

コンパウンド部門（ＣＰ）
　１８ｍラウンド　　縦三つ目的
　　男子

1 妹尾　克己 セノオ　カツミ 岩国 550 272 278 19 32
2 栗巣野　正弘 クリスノ マサヒロ 岩国 308 142 166 3 7

ベアボウ部門（BB)
　１８ｍラウンド（４０㎝的）　
　　女子

1 北村　優衣 キタムラ　ユイ 山口 427 201 226 4 13

　　男子
1 石田　潤 イシダ　ジュン 周南 444 211 233 5 10

棄権 山形　智幸 ヤマガタ　トモユキ岩国 0 0 0 0 0



競技会開催日　　２０２２年１１月６日
競技会名　　　　　２０２２年度山口県体育大会アーチェリー競技団体戦予選ラウンド結果　　　　　
開催場所　　　　　岩国運動公園アーチェリー場
運営団体　　　　　山口県アーチェリ―協会
競技形式　　　　　１８ｍラウンド(１人72射×３人）
ラウンド／エンド数

市町対抗団体の部
順位 チーム名 選手名 選手名カナ 合計 １R ２R 10 9 3名計

　　 嘉藤　飛翔 カトウ　ツバサ 523 257 266 12 25
1 　岩国市 河村　佳暉 カワムラ ヨシキ 511 256 255 17 21 1534

鮎川　千穂 アユカワ　チホ 500 251 249 9 20
高木　敬徳 タカギ　アキノリ 522 262 260 9 27

2 　周南市 松口　龍信 マツグチ　タツノブ 482 238 244 11 21 1448
石田　潤 イシダ　ジュン 444 211 233 5 10
河岡　佑香 カワオカ　ユカ 464 230 234 5 11

3 　柳井市 立山　詩央里 タテヤマ　シオリ 441 221 220 4 17 1426
中嶌　晃大 ナカシマ　コウダイ 521 253 268 12 32
長岡　大作 ナガオカ　ダイサク 506 256 250 13 19

4 　美祢市 池田　寛治 イケダ　カンジ 484 249 235 10 15 1417
北村　優衣 キタムラ　ユイ 427 201 226 4 13
大石　由紀 オオイシ　ユキ 369 162 207 3 9

5 　山口市 田尻　翔太 タジリ　ショウタ 502 259 243 15 18 1359
郷田　昌利 ゴウタ　マサトシ 488 242 246 10 15
久保寺　悟士 クボデラ　サトシ 533 266 267 18 25

7 　田布施 原田　結渚 ハラダ　ユズナ 319 156 163 4 6 1156
松村　拓磨 マツムラ　タクマ 304 172 132 2 5

団体エキシビションチーム予選ラウンド結果
順位 チーム名 選手名 選手名カナ 合計 １R ２R 10 9 3名計

小川　歩海 オガワ　アユミ 497 246 251 9 21
1 　聖光A 田中　伊織 タナカ　イオリ 530 268 262 19 22 1488

松井　映樹 マツイ　ミツキ 461 230 231 4 17
徳田　雪菜 トクダ　セツナ 539 269 270 18 30

2 　山口B 大石　彩乃 オオイシ　アヤノ 461 225 236 6 11 1408
古根川　愛奏 コネガワ　マナカ 408 200 208 6 8
田中　舜也 タナカ　シュンヤ 510 250 260 16 17

3 　田布施農工高校 林　璃空 ハヤシ　リク 446 212 234 6 14 1319
村田　光希 ムラタ　コウキ 363 193 170 6 3
鮎川　祥子 アユカワ　ショウコ 393 187 206 3 3

4 　岩国C 横田　鉄也 ヨコタ　テツヤ 530 268 262 17 22 1301
田中　邦和 タナカ　クニカズ 378 192 186 4 7
小川　　拳 オガワ　ツヨシ 461 225 236 7 7

5 　聖光B 橋本　拓豊 ハシモト　タクト 431 224 207 5 12 1301
奥本　獅生 オクモト　ライオ 409 204 205 3 8
藤岡　真大 フジオカ　マヒロ 544 267 277 19 26

6 　山口C 岡村　和道 オカムラ　カズミチ 419 213 206 7 9 1187
辻　蒼大 ツジ　ソウタ 224 131 93 1 0
水野　結心 ミズノ　ユイ 367 173 194 2 11

7 　岩国B 前田　来利 マエダ　ライリ 489 251 238 8 18 1176
鮎川　倖嗣朗 アユカワ　コウシロウ 320 158 162 4 5
堀田　あかり ホッタ　アカリ 450 232 218 7 13

8 　聖光C 西本　佳音 ニシモト　カノン 387 201 186 2 10 1063
豊後　七彩 ブンゴ　ナナ 226 99 127 1 3
中村　煌輝 ナカムラ　コウキ 421 201 220 2 14

9 　山口E 中村　魁杜 ナカムラ　カイト 287 120 167 2 6 987
中村　志希 ナカムラ　シキ 279 151 128 0 11
濱本　真之介 ハマモト　シンノスケ 375 183 192 3 9

10 　田布施中イケメントリオ 大原　雅葵 オオハラ　マサキ 129 66 63 1 1 902
大内　雅央 オオウチ　マヒロ 398 193 205 1 11
中村　玲夢 ナカムラ　レム 503 250 253 11 22

11 　山口D 本村　孝太 モトムラ　コウタ 359 214 145 6 13 862
大橋　　裕 オオハシ　ユタカ
沖重　玲於 オキシゲ　レオ　 488 244 244 11 16

12 　柳井B 大下　博 オオシタ　ヒロシ 209 133 76 2 3 697
妹尾　克己 セノオ　カツミ



 　　　 　 ２０２２年度山口県体育大会アーチェリー競技会
　　　　　　　　　　市町対抗団体マッチ戦結果

開催日：2022年1１月 6日(日)
会場：岩国運動公園アーチェリー場

予選
順位

チーム名

P 1 2 3 4

P　：セットポイント

P 1 2 3 4 T　：シュートオフ

P 1 2 3 4

P 1 2 3 4 T

P 1 2 3 4 T

50 50

0

5

1 48 48

1 38 44 45

46 44 47

47

T

準決勝

5 51 50 47

6 52 55 55

―

T

―― ―

37

6 45

1 岩国市 嘉藤　飛翔　　河村　佳暉
鮎川　千穂

― ― ―

2 周南市 高木　敬徳　　松口　龍信
石田　　潤

――

5 山口市 大石　由紀　　田尻　翔太
郷田　昌利

4 美祢市 長岡　大作　　池田　寛治
北村　優衣(補強選手）

3 柳井市 河岡　佑香　　立山　詩央里
中嶌　晃大

6 田布施町 久保寺　悟士　　原田　結渚
松村　拓磨

0 41 49

42

３位決定戦

5 54 50 51 50

3

T

5251 46 50

――― ――

44

54

準優勝 柳井市

準々決勝

山口市 5 52 51 48

３位 山口市

周南市 1 47 50 48

決勝

優勝 岩国市



 　　　 　 ２０２２年度山口県体育大会アーチェリー競技会
　　　　　　エキシビション団体マッチ戦結果(非公式戦）

開催日：2022年1１月 6日(日)
会場：岩国運動公園アーチェリー場

予選
順位

チーム名

P 1 2 3 4

P　：セットポイント

P 1 2 3 4 T　：シュートオフ

P 1 2 3 4

P 1 2 3 4

P 1 2 3 4 T

P 1 2 3 4

P　：セットポイント

P 1 2 3 4 T　：シュートオフ

P 1 2 3 4

P 1 2 3 4 T

P 1 2 3 4 T

P 1 2 3 4 T

4

5 35 38

5 40 48 33 44

47 43 43 36

29

6 42 54 53

40

4 41 45 41

5

21

T

準々決勝

4 28 37 38 25

1 聖光Ａ 田中　伊織　　小川　歩海
松井　映樹

１／８

― ― ― ―

T

― ―

9 山口Ｅ 中村　志希　　中村　魁杜
中村　煌輝

8 聖光Ｃ 堀田　あかり　　西本　佳音
豊後　七彩

5 聖光Ｂ 奥本　獅生　　橋本　拓豊
小川　　拳

12 柳井Ｂ 沖重　玲於　　大下　博
妹尾　克己

6 山口Ｃ 岡村　和道　　辻　蒼大
藤岡　真大

7

―4 岩国Ｃ 田中　邦和　　鮎川　祥子
横田　鉄也

3

―― ― ―

6 51 48 46

28 41

T

0 36 34 39

6 39 43 41

３位決定戦

45 ?

―

51 ?

45 39 204

*

6 44 48 42 48

2 34 41 50 45

0 35 37

T

4943 42 51 20

5 48 43 48 43 23

4

T

T

33 40 50

田布施農工高 田中　舜也　　村田　光希
林　璃空

― ― ― ― ― ―

11 田布施中イケメントリオ
濱本　真之介　　大原　雅葵
大内雅央

0 13 27 31

岩国Ｂ 前田　来利　　鮎川　倖嗣朗
水野　結心

3 44 36 42 36

10 山口Ｄ 本村　孝太　　中村　玲夢
大橋　　裕

5 32 41 42 42

5 46 35 42 42 26

2 山口Ｂ 大石　彩乃　　徳田　雪菜
古根川　愛奏

― ― ― ― ― ―

T

5 52 50 49 54

3 49 46 56 54

１位 山口Ｂ

準決勝 決勝

３位 岩国Ｃ

２位 聖光Ａ

岩国Ｃ

山口Ｃ

5 48 43 43 46

3 41 44 43 35


